*uulnes*

Nec tamen est illis attenuatus amor:  
**E**rgo quisquis opem nostra tibi poscis ab arte;  
 Deme ueneficiis carminibusque fidem.  
**S**i te causa potens dominæ retinebit in urbe;  
 Accipe consilium quod sit in urbe meum.  
**O**ptimus ille fuit uindex: lædentiæ pectus  
 Vincula qui rupit: dedoluitque semel.  
**S**ed: cui tantum animi est: illum mirabor & ipse  
 Et dicam monitis non esset iste meis. *alibi eger*  
**T**u modo: qui: quod amas: ægre dediscis amare:  
 Et potes: & uelles posses: docendus eris.  
**S**æpe refer tecum sceleratæ facta puellæ.  
 Et pone ante oculos omnia damna tuos:  
**I**llud & illud habet: nec ea contenta rapina est;  
 Sub titulum nostros misit auara lares.  
**S**ic mihi iurauit: sic meâ iurata fefellit:  
 Ante suas quotiens passa iacere fores.  
**D**iligit ipsa alios: a me fastidit amari.  
 Institor heu noctes: quas mihi non dat: habet.  
**H**æc tibi per totos marcescant omnia sensus.  
 Hæc refer: hinc odii semina quære tui.  
**A**tque utinam posses etiam facundus in illis  
 Esse: dole tantum: sponte disertus eris.  
**H**æserat in quadam nuper mea cura puella.  
 Conueniens animo non erat illa meo.  
**C**urabar propriis æger podalirius herbis:  
 Et fateor: medicus turpiter æger eram.  
**P**rofuit assidue uitii insistere amicæ.  
 Idque mihi factum sæpe salubre fuit:  
**Q**uam male dicebam nostræ sunt cura puellæ.  
 Nec tamen: ut uerum confiteamur: erant.  
**B**rachia quæ non sunt nostræ formosa puellæ.  
 Nec tamen: ut uerum confiteamur: erant. *hæc postea*  
**Q**uam breuis est: nec era: quæ multum possit amantem  
 Hinc odio uenit maxima causa meo.  
**E**t mala sunt uicina bonis: errore sub illo  
 Pro uitio uirtus crimina sæpe tulit.  
**Q**uam potes in peius dote desleete puellæ:  
 Iudiciumque breui limite falle tuum.  
**T**urgida: si plena est. si fusca est: nigra uocetur:  
 In gracili macies crimen habere potest.  
**E**t poterit dici petulans: quæ rustica non est.  
 Et poterit dici rustica. si qua proba est:  
**Q**uin etiam quacunque caret tua dote puella:  
 Hæc moueat. blandis usque peccare iouis. *peccare iouis*  
**E**xige quod cantet: si qua est sine uoce puella.  
 Fac saltet: nescit si qua mouere pedem.  
**B**arbara sermone est: fac tecum multa locatur.  
 Non didicit chordas tangere: posce lyram.  
**D**urius incedit: fac ambulet. omne papillæ  
 Pectus habent tumida: fascia nulla tegat.

**S**i male dentata est: narra quod rideat illa:  
 Mollibus est oculis: quod fleat. illa refer  
**P**roderit & subito. cum se non finxerit illi.  
 Ad dominam sceleres mane tulisse gradus:  
**A**uferimur cultu gemmis. auroque teguntur  
 Omnia. pars minima est ipsa puella sui.  
**S**ape ubi sit: quod ames: inter tam multa requiras  
 Decipit hac oculos ægide diues amor.  
**I**mprouisus ades: deprendas tutus inermem.  
 Infœlix uitis excitet illa suis.  
**N**on tamen huic nimum præcepto credere tutum est.  
 Fallit enim multos forma sine arte decens.  
**T**u quoque compositis sua cum linet ora uenenis:  
 Ad dominæ uultus. nec pudor obstat eas.  
**P**yxidas inuenies: & rerum mille colores:  
 Et fluere in tepidos e sopa lapsa sinus.  
**I**lla tuas redolent phineu medicamina mensas:  
 Non semel est stomacho nausea facta meo.  
**N**unc tibi quæ medio ueneris prestemus in usu:  
 Eloquar: est omni parte fugandus amor.  
**M**ulta quidem ex illis pudor est mihi dicere: sed tu  
 Ingenio uerbis concipe plura meis.  
**N**uper enim nostro quidem carpere libellos:  
 Quorum cœnura musa proterua mea est.  
**D**ummodo sic placeam: dum toto cantet in orbe  
 Qui uolet impugnet unus & alter opus.  
**I**ngenium magni liuor detrectet homeri:  
 Quisquis es: ex illo zoile nomen habes.  
**E**t tua sacrilegæ lamiarunt carmina linguæ:  
 Pertulit hic uictos quo duce troia deos.  
**S**umma petit liuor: perfiant altissima uentia  
 Summa petunt dextra fulmina missa iouis.  
**A**t tu quicumque es: quem nostra licentia lædit:  
 Si sapias: ad numeros exige queque suos.  
**F**ortia mæonio gaudent pede bella referri:  
 Delitiis illic quis locus esse potest?  
**G**ræde sonât thragici: thragicos decet ira coturnos.  
 Versibus e mediis foccus habendus erit.  
**L**iber in aduersos hostes stringatur iambus.  
 Seu celer: extremum seu trahat ille pedem.  
**B**landa pharetratos elegia cantet amores.  
 Et leuis arbitrio laudat amica suo.  
**C**allimachi numeris non est dicendus achylles:  
 Cydippe non est oris homere tui.  
**Q**uis feret andromaches peragentem thaida partes:  
 Peccat. in andromache thaida si quis agat.  
**T**hais in arte mea est. lasciuiam libera nostra est.  
 Nil mihi cum nupta thais in arte mea est.  
**S**i me materia respondet musa iocolæ:  
 Vicimus: & falsi criminis acta mea est.  
**R**umpe liuor edax: magnum iam nomen habemus

Maius erit: tantum: quo pede cœpit eat  
**S**ed nimium properas: uiuâ modo: plura dolebis  
 Et capient anni carmina multa mei.  
**N**am iuuat & studium, famæ mihi crescit honore  
 Principio cliui noster anhelat equus.  
**T**antum se nobis elegi debere fatentur:  
 Quantum uirgilio nobile debet opus:

**Publii Ouidii Nasonis De Remedio  
 Amoris Liber Secundus.**

*Dependimus*

**M**acenus iuidiæ respiciens: atrahe lora.  
 Fortius: & gyro curre poeta tuo.  
 Ergo ubi cœcubito & opo iuuile pete  
 Et prope præiisse tēpora noctis erūt: tur  
**G**audia ne dominæ: pleno si corpore sumes:  
 Te capiant: in eas quamlibet ante uelim!  
**Q**uamlibet inuenias: in qua tua prima uoluptas  
 Desinat a prima proxima segnis erit.  
**S**ustentata uenus gratissima: frigore soles:  
 Sole iuuant umbræ: grata fit unda siti.  
**E**t pudet: & dicam: ueneris quoque iunge figuras:  
 Quas minime iungi: quasue decere putes.  
**N**ec labor efficere est: raræ tibi uera fatentur:  
 Et nihil est: quod se dedecuisse putet.  
**T**unc etiam iubeo totas aperire fenestras  
 Turpiaque admissis membra notare die.  
**A**t: simul ad metas uenit finita uoluptas.  
 Lassaque cum tota corpora mente iacent.  
**D**um piget: & nullam malles tetigisse puellam:  
 Facturusque tibi non uideare diu:  
**T**unc aio signa quæcunque in corpore menda est  
 Luminaque inuitis illius usque tene:  
**F**orsitan hæc aliquis: nã sunt quoque: parua uocabit  
 Sed quæ non profunt singula: multa iuuant:  
**P**arua necat morsu spatiofum uipera taurum.  
 A cane non magno sæpe tenetur aper.  
**T**u tantum numero pugna: præceptaque in unum:  
 Contrahe de multis grandis aceruus erit.  
**S**ed quia sunt totidem mores: totidēque figuræ.  
 Non sunt iudiciis omnia danda meis  
**Q**uo tua non possunt offendi pectora facto.  
 Forsitan hoc alio iudice crimen erit.  
**I**lle quod obscœnas in aperto corpore partes  
 Viderat: in cursu qui fuit: hæsit amor.  
**I**lle quod a ueneris rebus surgente puella  
 Vidit in immundo signa pudenda toro.  
**L**uditis o si quos potuerunt ista iuuare.  
 Afflarunt tepidæ pectora uestra faces,

A ttrahet ille puer contentos fortius arcus  
Sautia maiorem turba petetis opem.  
Q uid: quod clam latuit reddente obscena puella:  
Et uidit quæ mox ipsa uidere uetat.  
D ii melius: quàm nos moneamus talia quenquam:  
Ut profint: non sunt experienda tamen.  
H ortor & ut pariter binas habeatis amicas.  
Fortior est: plures si quis habere potest.  
S ceta bipartito cum mens discurret utroque:  
Alterius uires subtrahit alter amor.  
G rædia per multos tennantur flumina riuos.  
Magnaque subducto stipite flamma perit  
N on satis una tenet cæratas ancora puppes.  
Non satis est liquidis unicus hamus aquis.  
Q ui sibi iam pridem solatia bina parauit:  
Iam pridem summa uictor in arte fuit.  
A t tibi quis fueras dominæ male creditus uni:  
Nunc saltem nouus est inueniendus amor.  
P asiphaes minus in prognide perdidit ignes.  
Cessit ab idæa coniuge uicta prior.  
A mphilochi frater ne phyllida semper amaret  
Calliore fecit parte recepta tori  
E t paris cænonen summos tenuisset in annos:  
Si non cæbalia pellice læsa foret.  
C oniugis odrisio placuisset forma tyranno:  
Sed melior causæ forma sororis erat.  
Q uid moror exemplis: quorum me turba fatigat?  
Successore nouo uincitur omnis amor.  
P artius e multis mater desiderat unum:  
Quam: quæ flens clamat: tu mihi solus eras.  
E t: ne forte putes noua me tibi condere iura.  
Atque utinam inuenti gloria nostra foret.  
V idit id atrides: quid enim non ille uideret?  
Cuius in arbitrio græcia tota fuit.  
M arte suo captam chryseida uictor amabat.  
At serior stulte flebat ubique pater  
Q uid lachrymas odiosæ senex: bene contigit illi:  
Officio natam lædis inepte tuo.  
Q uam postquam reddi calchas ope tutus achyllis  
Iusserat: & patria est illa recepta domo:  
A trides ait: est illius proxima forma.  
Et: si prima sinat littera: nomen idem.  
H anc mihi si sapiat: per se concedat achylles.  
Si minus imperium sentiet ille meum.  
Q uod si quis uelstrum factum hoc incusat achui  
Est aliquid ualida sceptrâ tenere manu.  
N am: si rex ego sum nec mecum dormiat illa:  
In mea thesities regna licebit eat.  
D ixit & hanc habuit solatia magna prioris:  
Et prior est posita cura repulsa noua.  
E rgo assume nouas auctore agamemnone flamas:

Et tutus in biuio detineatur amor.  
**Q** uæris ubi inuenias: artes tu per lege nostras:  
 Plena Mellarum iam tibi nauis erit.  
**Q** uod: si quid præcepta ualent mea: si quid apollo  
 Vtile mortales edocet ore meo:  
**Q** uanuis infœlix media torreberis ætina:  
 Frigidior dominæ fac uideare tuæ.  
**E** t sanum simula: nec si quid forte dolebis:  
 Sentiat: & iide: cum tibi flendus ris.  
**N** on ego te iubeo medias abrumpere flammæ.  
 Non sunt imperii tam fera iussa mei.  
**Q** uod non est simula. positos imitare furores.  
 Sic facies uere: quod meditatatus eris  
**S** æpe ego ne biberem: uolui dormire uideri  
 Dum uideor: somno lumina uicta dedi  
**D** eceptum risis: qui se simularat amare.  
 In laqueos auceps deciderat que suos.  
**I** ntrat amor mentes usu: dediscitur usu.  
 Qui poterit sanum fingere: tutus erit.  
**D** ixerit ut uenias pacta tibi nocte uenito.  
 Veneris & fuerit ianua clausa feres.  
**N** ec dic blanditias: nec dic conuitia post.  
 Nec latus in duro limine pone tuum.  
**P** ostera lux aderit: careant tua uerba quærelis.  
 Et nulla in uultu signa dolentis habe.  
**I** am ponet fastus. cum te languere uidebit.  
 Hoc etiam nostra munus ab arte feres.  
**T** e quoque faller amor. dum sit tibi finis amandi:  
 Propositis frenis sæpe repugnet equus.  
**V** tilitas lateat: quod non profitebere fiet.  
 Quæ nimis apparent retia uitat auis.  
**N** ec tibi tam placeat: quod eam contemnere possis  
 Sume animos. animis cedat ut illa tuis:  
**I** anua forte patet: quamuis reuocabere: transi:  
 Est data nox. & dubita nocte uenire data.  
**P** ossè pati facile est tibi ni patientia desit:  
 Protinus ex facili gaudia ferre licet.  
**N** ec præcepta pôt quisquam mea dura uocare:  
 En etiam partes conciliantis ago.  
**N** am: quoniam uariat animi: uariabimus artes.  
 Mille mali. specics: mille salutis erunt.  
**C** orpora uix ferro quædam sanantur acuto.  
 Auxilium multis succus & herba fuit.  
**M** ollior es: nec abire potes: uinctusque teneris.  
 Et tuta scæuus amor sub pede colla premit:  
**D** esine luctari: referant tua carbasa uenti.  
 Quaque uocant fluctus. hac tibi remus erat:  
**E** xolenda est sitis ista tibi: qua perditus ardes.  
 Cedimus: e medio iam licet amne bibas.  
**S** ed bibe plus etiam: q̄ quod præcordia poscunt  
 Guttare fac pleno sumpta redundet aqua

**E**t frungere usque tua nullo prohibente puella:  
Illa tibi noctes auferat: illa dies.  
**T**hædia quære mali: faciunt & tedia finem:  
Iam quoque: cum credas posse carere mane.  
**D**um bene tu cumulas: tibi copia tollit amorem  
Et fastidita non libet esse domo.  
**F**it quoque longus amor: quem diffidentia nutrit  
Hunc si tu quæris ponere: pone metum.  
**Q**ui timet ut sua sit: ne quis subtrahat illam: *sibi*  
Ille machaonia uix ope sanus erit.  
**P**lus amat e natis mater plerunque duobus:  
Pro cuius reditu: quod gerit arma: timet.  
**E**st prope colinam templum uenerabile portam:  
Imposuit templo nomina celsus eryx.  
**E**st illic lethæus amor: qui pectora sanat.  
Inque suas gelidam lampadas addit aquam:  
**I**llic & iuuenes uotis obuia poscunt. *sibi*  
Et si qua est duro capta puella uiro.  
**I**s mihi sic dixit: dubito: uerus ne cupido:  
An somnus fuerit. sed puto somnus erat.  
**O**qui sollicitos modo das: mō demis amores.  
Adiice præceptis hæc quoque naso tuis.  
**A**d mala quisq; animum referat sua: ponet amore.  
Omnibus ille deus plusue minusue dedit.  
**Q**ui puteat: ianumque timet: celerisque calendas.  
Torqueat hunc aeris mutua summa sui:  
**C**ui durus pater est: ut uoto cætera cedant:  
Huic pater ante oculos purus habendus erit:  
**H**ic male dotata pauper cum coniuge uiuit:  
Vxorem fato credat obesse suo.  
**E**st tibi rure bono generosæ fertilis uua:  
Vinea: ne nascens uita sit uua time  
**I**lle habet in reditu nauem: mare semper iniquum  
Cogitet: & damno littora scæua suo.  
**F**ilius hunc miles hunc filia nubilus angat.  
Et quis non causas mille doloris habet:  
**V**t posses odisse tuam pari funera fratrum:  
Debueras animo sæpe referre tuo.  
**P**lura loquebatur placide puerilis imago:  
Destituit somnus: si modo somnus erat.  
**Q**uid faciam: media nauem palinurus in unda  
Deserit. ignotas cogor in ire uias.  
**Q**uisquis amas: loca sola nocent: loca sola caueto  
Quo fugis: in populo tutior esse potes:  
**N**am tibi secretos augent secreta furores.  
Est opus auxilio: turba futura tibi est.  
**T**ristis eris: si solus eris: dominaeque relictae  
Ante oculos facis stabit ut ipsa tuos.  
**T**ristior iccirco nox est: quam tempora phœbi:  
Quæque leuet luctus turba fodalis abest.  
**N**ec fuge colloquium: nec sit tua ianua clausa: